
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 13,201,865 12,906,642 295,223

국          9,068,234 8,804,237 263,997

시          2,137,241 2,108,616 28,625

구          1,996,390 1,993,789 2,601

복지기반 구축 2,036,162 2,106,110 △69,948

국            250,343 299,532 △49,189

시            632,003 649,792 △17,789

구          1,153,816 1,156,786 △2,970

취약계층 생활 지원 1,046,976 1,116,924 △69,948

국            250,343 299,532 △49,189

시            632,003 649,792 △17,789

구            164,630 167,600 △2,970

사회복지시설 업무보조 19,800 19,800 0

시              2,640 1,320 1,320

구             17,160 18,480 △1,320

301 일반보상금 19,800 19,800 0

시              2,640 1,320 1,320

구             17,160 18,480 △1,320

09 공익근무요원보상금 19,800 19,800 0

  ○사회복지시설 근무 공익근무요원 보상금(중식
    비)                19,800             19,800                0      19,800,000원

시              2,640 1,320 1,320

구             17,160 18,480 △1,320

사회복지 업무보조 18,480 18,480 0

시              7,260 5,940 1,320

구             11,220 12,540 △1,320

301 일반보상금 18,480 18,480 0

시              7,260 5,940 1,320

구             11,220 12,540 △1,320

09 공익근무요원보상금 18,480 18,480 0

  ○사회복무요원 인건비(중식비)                18,480             18,480                0  18,480,000원

시              7,260 5,940 1,320

구             11,220 12,540 △1,320

지역선택형(아동인지) 바우처사업 30,473 30,331 142

국             21,331 21,331 0

시              9,142 9,000 142

307 민간이전 30,473 30,331 142

국             21,331 21,331 0

시              9,142 9,000 142

05 민간위탁금 30,473 30,331 142

  ○지역선택형바우처사업                30,473             30,331              142  경정 30,473,000원

국             21,331 21,331 0

시              9,142 9,000 142

지역사회서비스 지역개발형 투자사업 254,389 325,116 △70,727

국            178,435 227,943 △49,508

시             51,620 72,350 △20,730
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             24,334 24,823 △489

307 민간이전 253,181 323,908 △70,727

국            177,227 226,735 △49,508

시             51,620 72,350 △20,730

구             24,334 24,823 △489

05 민간위탁금 253,181 323,908 △70,727

  ○광역개발형바우처사업                90,953            158,422         △67,469  경정 90,953,000원

국             63,667 110,895 △47,228

시             27,286 47,527 △20,241

  ○기초개발형바우처사업               162,228            165,486          △3,258  경정 162,228,000원

국            113,560 115,840 △2,280

시             24,334 24,823 △489

구             24,334 24,823 △489

사례관리사업 운영비 지원 9,419 8,782 637

국              4,710 4,391 319

시              2,355 2,196 159

구              2,354 2,195 159

301 일반보상금 7,663 7,026 637

국              3,832 3,513 319

시              1,916 1,757 159

구              1,915 1,756 159

01 사회보장적수혜금 7,663 7,026 637

  ○사례관리 사업비                 7,663              7,026              637  경정 7,663,000원

국              3,832 3,513 319

시              1,916 1,757 159

구              1,915 1,756 159

저소득층 생활 안정 지원 7,398,248 7,138,308 259,940

국          6,544,081 6,300,740 243,341

시            626,314 617,282 9,032

구            227,853 220,286 7,567

통합지원 관리 191,942 213,080 △21,138

국            152,194 169,104 △16,910

시             19,024 21,138 △2,114

구             20,724 22,838 △2,114

긴급복지 190,942 212,080 △21,138

국            152,194 169,104 △16,910

시             19,024 21,138 △2,114

구             19,724 21,838 △2,114

301 일반보상금 190,242 211,380 △21,138

국            152,194 169,104 △16,910

시             19,024 21,138 △2,114

구             19,024 21,138 △2,114

01 사회보장적수혜금 190,242 211,380 △21,138

  ○긴급복지사업               190,242            211,380         △21,138  경정 190,242,000원

국            152,194 169,104 △16,910

시             19,024 21,138 △2,114

구             19,024 21,138 △2,114
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기초생활수급자 지원사업 7,004,905 6,708,658 296,247

국          6,235,246 5,962,972 272,274

시            566,655 551,758 14,897

구            203,004 193,928 9,076

수급자 취약계층 지원사업 92,980 99,260 △6,280

시             92,980 99,260 △6,280

301 일반보상금 92,980 99,260 △6,280

시             92,980 99,260 △6,280

01 사회보장적수혜금 92,980 99,260 △6,280

  ○월동대책비                10,100              8,700            1,400  경정 10,100,000원

시             10,100 8,700 1,400

  ○교육장려금                82,880             90,560          △7,680  경정 82,880,000원

시             82,880 90,560 △7,680

교육급여 263,238 301,660 △38,422

국            236,914 271,494 △34,580

시             18,427 21,116 △2,689

구              7,897 9,050 △1,153

301 일반보상금 263,238 301,660 △38,422

국            236,914 271,494 △34,580

시             18,427 21,116 △2,689

구              7,897 9,050 △1,153

01 사회보장적수혜금 263,238 301,660 △38,422

  ○교육급여               263,238            301,660         △38,422  경정 263,238,000원

국            236,914 271,494 △34,580

시             18,427 21,116 △2,689

구              7,897 9,050 △1,153

생계급여 5,211,219 4,900,823 310,396

국          4,690,097 4,410,740 279,357

시            364,785 343,058 21,727

구            156,337 147,025 9,312

301 일반보상금 5,211,219 4,900,823 310,396

국          4,690,097 4,410,740 279,357

시            364,785 343,058 21,727

구            156,337 147,025 9,312

01 사회보장적수혜금 5,211,219 4,900,823 310,396

  ○생계급여             5,211,219          4,900,823          310,396  경정 5,211,219,000원

국          4,690,097 4,410,740 279,357

시            364,785 343,058 21,727

구            156,337 147,025 9,312

주거급여 1,257,471 1,231,915 25,556

국          1,131,724 1,108,724 23,000

시             88,023 86,234 1,789

구             37,724 36,957 767

301 일반보상금 1,225,471 1,199,915 25,556

국          1,102,924 1,079,924 23,000

시             85,783 83,994 1,789

구             36,764 35,997 767
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,225,471 1,199,915 25,556

  ○주거급여(현금)             1,225,471          1,199,915           25,556  경정 1,225,471,000원

국          1,102,924 1,079,924 23,000

시             85,783 83,994 1,789

구             36,764 35,997 767

해산장제급여 34,859 29,862 4,997

국             31,373 26,876 4,497

시              2,440 2,090 350

구              1,046 896 150

301 일반보상금 34,859 29,862 4,997

국             31,373 26,876 4,497

시              2,440 2,090 350

구              1,046 896 150

01 사회보장적수혜금 34,859 29,862 4,997

  ○해산장제급여                34,859             29,862            4,997  경정 34,859,000원

국             31,373 26,876 4,497

시              2,440 2,090 350

구              1,046 896 150

차상위계층 지원사업 24,850 18,940 5,910

국             17,000 12,160 4,840

시              5,725 5,260 465

구              2,125 1,520 605

비수급 차상위계층 지원사업 3,600 3,740 △140

시              3,600 3,740 △140

301 일반보상금 3,600 3,740 △140

시              3,600 3,740 △140

01 사회보장적수혜금 3,600 3,740 △140

  ○월동대책비                 1,600              1,500              100  경정 1,600,000원

시              1,600 1,500 100

  ○교육장려금                 2,000              2,240            △240  경정 2,000,000원

시              2,000 2,240 △240

차상위계층 양곡할인 21,250 15,200 6,050

국             17,000 12,160 4,840

시              2,125 1,520 605

구              2,125 1,520 605

301 일반보상금 21,250 15,200 6,050

국             17,000 12,160 4,840

시              2,125 1,520 605

구              2,125 1,520 605

01 사회보장적수혜금 21,250 15,200 6,050

  ○차상위계층 양곡할인                21,250             15,200            6,050  경정 21,250,000원

국             17,000 12,160 4,840

시              2,125 1,520 605

구              2,125 1,520 605

저소득층 의료지원사업(의료급여기금) 176,551 197,630 △21,079

국            139,641 156,504 △16,863
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 저소득층 의료지원사업(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             34,910 39,126 △4,216

구              2,000 2,000 0

의료급여사업 174,551 195,630 △21,079

국            139,641 156,504 △16,863

시             34,910 39,126 △4,216

307 민간이전 92,851 113,930 △21,079

국             74,281 91,144 △16,863

시             18,570 22,786 △4,216

01 의료및구료비 92,851 113,930 △21,079

  ○현금급여 사업비                46,411             67,490         △21,079  경정 46,411,000원

국             37,129 53,992 △16,863

시              9,282 13,498 △4,216

장애인 복지증진 1,596,146 1,464,694 131,452

국            886,973 791,993 94,980

시            686,224 649,752 36,472

구             22,949 22,949 0

장애인 복지증진 1,596,146 1,464,694 131,452

국            886,973 791,993 94,980

시            686,224 649,752 36,472

구             22,949 22,949 0

장애수당 205,870 178,762 27,108

국            144,109 125,133 18,976

시             61,761 53,629 8,132

301 일반보상금 205,870 178,762 27,108

국            144,109 125,133 18,976

시             61,761 53,629 8,132

01 사회보장적수혜금 205,870 178,762 27,108

  ○장애수당               205,870            178,762           27,108  경정 205,870,000원

국            144,109 125,133 18,976

시             61,761 53,629 8,132

장애인 재활수당 55,460 53,460 2,000

시             55,460 53,460 2,000

301 일반보상금 55,460 53,460 2,000

시             55,460 53,460 2,000

01 사회보장적수혜금 55,460 53,460 2,000

  ○장애인 재활수당                55,460             53,460            2,000  경정 55,460,000원

시             55,460 53,460 2,000

장애인 자녀 학비 지원 1,929 1,973 △44

국              1,543 1,578 △35

시                386 395 △9

301 일반보상금 1,929 1,973 △44

국              1,543 1,578 △35

시                386 395 △9

01 사회보장적수혜금 1,929 1,973 △44

  ○장애인 자녀 교육비                 1,929              1,973             △44  경정 1,929,000원
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,543 1,578 △35

시                386 395 △9

장애인 의료비 지원 60,000 102,000 △42,000

국             48,000 81,600 △33,600

시             12,000 20,400 △8,400

301 일반보상금 60,000 102,000 △42,000

국             48,000 81,600 △33,600

시             12,000 20,400 △8,400

01 사회보장적수혜금 60,000 102,000 △42,000

  ○장애인 의료비                60,000            102,000         △42,000  경정 60,000,000원

국             48,000 81,600 △33,600

시             12,000 20,400 △8,400

장애인 등록진단비 2,344 1,070 1,274

국              1,172 535 637

시              1,172 535 637

301 일반보상금 2,344 1,070 1,274

국              1,172 535 637

시              1,172 535 637

01 사회보장적수혜금 2,344 1,070 1,274

  ○장애인 등록진단비                 2,344              1,070            1,274  경정 2,344,000원

국              1,172 535 637

시              1,172 535 637

장애인직업재활시설 운영 지원 150,885 156,449 △5,564

시            150,885 156,449 △5,564

307 민간이전 150,885 156,449 △5,564

시            150,885 156,449 △5,564

10 사회복지보조 150,885 156,449 △5,564

  ○장애인 직업재활시설 운영비
              130,716            136,280          △5,564      경정 130,716,000원

시            130,716 136,280 △5,564

장애인활동 보조사업 202,045 196,566 5,479

국            141,431 137,596 3,835

시             60,614 58,970 1,644

307 민간이전 202,045 196,566 5,479

국            141,431 137,596 3,835

시             60,614 58,970 1,644

05 민간위탁금 202,045 196,566 5,479

  ○장애인활동보조 지원사업 관리센터 예탁금
              202,045            196,566            5,479      경정 202,045,000원

국            141,431 137,596 3,835

시             60,614 58,970 1,644

중증장애인활동보조지원 5,280 12,320 △7,040

시              5,280 12,320 △7,040

307 민간이전 5,280 12,320 △7,040

시              5,280 12,320 △7,040
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 5,280 12,320 △7,040

  ○장애인 활동보조 시비추가지원사업
                5,280             12,320          △7,040      경정 5,280,000원

시              5,280 12,320 △7,040

중증장애인 기초장애연금 487,418 482,578 4,840

국            341,193 337,805 3,388

시            146,225 144,773 1,452

301 일반보상금 487,418 482,578 4,840

국            341,193 337,805 3,388

시            146,225 144,773 1,452

01 사회보장적수혜금 487,418 482,578 4,840

  ○중증장애인 기초장애연금
              487,418            482,578            4,840      경정 487,418,000원

국            341,193 337,805 3,388

시            146,225 144,773 1,452

장애아동가족지원 54,800 62,940 △8,140

국             38,360 44,058 △5,698

시             16,440 18,882 △2,442

307 민간이전 54,800 62,940 △8,140

국             38,360 44,058 △5,698

시             16,440 18,882 △2,442

05 민간위탁금 54,800 62,940 △8,140

  ○재활치료                50,000             58,140          △8,140

    ㅇ장애아동재활치료                50,000             58,140          △8,140  경정 2,000,000원*25명

국             35,000 40,698 △5,698

시             15,000 17,442 △2,442

장애인활동지원제도(바우처) 153,539 0 153,539

국            107,477 0 107,477

시             46,062 0 46,062

307 민간이전 153,539 0 153,539

국            107,477 0 107,477

시             46,062 0 46,062

05 민간위탁금 153,539 0 153,539

  ○장애인활동지원제도(바우처)               153,539                  0          153,539  153,539,000원

국            107,477 0 107,477

시             46,062 0 46,062

저소득계층 자립 지원 1,598,664 1,624,885 △26,221

국          1,386,837 1,411,972 △25,135

시            168,600 167,690 910

구             43,227 45,223 △1,996

저소득계층 자활·자립 지원 1,598,664 1,624,885 △26,221

국          1,386,837 1,411,972 △25,135

시            168,600 167,690 910

구             43,227 45,223 △1,996

자활소득공제 99,489 89,808 9,681

국             89,540 80,827 8,713
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              6,964 6,287 677

구              2,985 2,694 291

301 일반보상금 99,489 89,808 9,681

국             89,540 80,827 8,713

시              6,964 6,287 677

구              2,985 2,694 291

01 사회보장적수혜금 99,489 89,808 9,681

  ○자활장려금                99,489             89,808            9,681  경정 99,489,000원

국             89,540 80,827 8,713

시              6,964 6,287 677

구              2,985 2,694 291

자활근로 1,250,958 1,309,423 △58,465

국          1,125,862 1,178,480 △52,618

시             87,567 91,660 △4,093

구             37,529 39,283 △1,754

401 시설비및부대비 1,250,958 1,309,423 △58,465

국          1,125,862 1,178,480 △52,618

시             87,567 91,660 △4,093

구             37,529 39,283 △1,754

01 시설비 1,250,958 1,309,423 △58,465

  ○자활근로사업             1,250,958          1,309,423         △58,465  경정 1,250,958,000원

국          1,125,862 1,178,480 △52,618

시             87,567 91,660 △4,093

구             37,529 39,283 △1,754

가사간병방문도우미사업 15,193 18,765 △3,572

국             10,635 13,135 △2,500

시              2,279 2,815 △536

구              2,279 2,815 △536

307 민간이전 15,193 18,765 △3,572

국             10,635 13,135 △2,500

시              2,279 2,815 △536

구              2,279 2,815 △536

05 민간위탁금 15,193 18,765 △3,572

  ○가사간병방문도우미사업                15,193             18,765          △3,572  경정 15,193,000원

국             10,635 13,135 △2,500

시              2,279 2,815 △536

구              2,279 2,815 △536

지역자활센터 지원 199,880 188,620 11,260

국            131,348 123,466 7,882

시             68,532 65,154 3,378

307 민간이전 199,880 188,620 11,260

국            131,348 123,466 7,882

시             68,532 65,154 3,378

10 사회복지보조 199,880 188,620 11,260

  ○지역자활센터 운영비               187,640            176,380           11,260  경정 187,640,000원

국            131,348 123,466 7,882

시             56,292 52,914 3,378
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

디딤돌사업 461 368 93

국                415 331 84

시                 32 26 6

구                 14 11 3

301 일반보상금 461 368 93

국                415 331 84

시                 32 26 6

구                 14 11 3

12 기타보상금 461 368 93

  ○ 디딤돌사업(사회적응프로그램 실비)
                  461                368               93      경정 461,000원

국                415 331 84

시                 32 26 6

구                 14 11 3

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장) 32,263 17,481 14,782

국             29,037 15,733 13,304

시              3,226 1,748 1,478

301 일반보상금 32,263 17,481 14,782

국             29,037 15,733 13,304

시              3,226 1,748 1,478

01 사회보장적수혜금 32,263 17,481 14,782

  ○희망키움통장                32,263             17,481           14,782  경정 32,263,000원

국             29,037 15,733 13,304

시              3,226 1,748 1,478
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